Калужскаяобласть

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.04.2016

 № 471
Об утверждении Положения и состава межведомственной

комиссии для решения вопросов о выявлении и демонтаже

объекта, подлежащего демонтажу на специально отведенную территорию для временного хранения
В соответствии с Положением о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и (или) незаконно размещенных временных сооружений на территории городского поселения «Город Людиново», утвержденным решением Городской Думы городского поселения «Город Людиново» от 11.09.2014 № 31-р, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о межведомственной комиссии для решения вопросов о выявлении и демонтаже объекта, подлежащего демонтажу на специально отведенную территорию для временного хранения (приложение № 1).

1.2. Состав межведомственной комиссии для решения вопросов о выявлении и демонтаже объекта, подлежащего демонтажу на специально отведенную территорию для временного хранения (приложение № 2).

2. Считать утратившим силу постановление администрации города Людиново от 11.06.2015 № 414 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии для решения вопросов о выявлении и демонтаже объекта, подлежащего демонтажу на специально отведенную территорию для временного хранения».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Заместитель главы администрации

муниципального района
              О.Н. Аршевский
Приложение № 1

к Постановлению

администрации

муниципального района

«Город Людиново и

Людиновский район»

от    27.04.2016 № 471
Положение

о межведомственной комиссии для решения вопросов о выявлении и демонтаже объекта, подлежащего демонтажу на специально отведенную территорию для временного хранения
1. Настоящим Положением определяется порядок формирования и деятельности межведомственной комиссии для решения вопросов о выявлении и демонтаже объекта, подлежащего демонтажу на специально отведенную территорию для временного хранения (далее - Комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, решением Городской Думы городского поселения «Город Людиново» от 11.09.2014 № 31-р «Об утверждении положения о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и (или) незаконно размещенных временных сооружений на территории городского поселения «Город Людиново», а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

а) выявление и систематизация сведений о самовольно установленных и (или) незаконно размещенных временных сооружениях на территории городского поселения «Город Людиново», ведение их учета по мере поступления;

б) подготовка и сбор документов, подтверждающих факт самовольной установки и (или) незаконного размещения временных сооружений;

в) принятие мер по выявлению лиц, самовольно установивших и (или) незаконно разместивших временное сооружение;

г) принятие решений о демонтаже самовольно установленных и (или) незаконно размещенных временных сооружений;

д) участие в процедуре демонтажа самовольно установленных и (или) незаконно размещенных временных сооружений;

е) составление акта осмотра самовольно установленного и (или) незаконно размещенного временного сооружения;

ж) принятие решения об утилизации невостребованных демонтированных сооружений и имущества, находящегося в них на момент демонтажа.

4. Комиссия создается и утверждается постановлением администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», определяющим состав Комиссии.

Комиссия состоит из председателя Комиссии, секретаря и членов комиссии.

5. В состав Комиссии вводятся представители администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», территориального отдела № 5 управления административно-технического контроля Калужской области (по согласованию), МО МВД России «Людиновский» (по согласованию), МЧС России по Калужской области                            (по согласованию), МУП «Жилищно-коммунальный сервис» (по согласованию), Людиновской городской прокуратуры (по согласованию).
6. Члены Комиссии информируются о дате, месте и времени заседания Комиссии не менее чем за три дня до заседания секретарем Комиссии.

7. Заседание Комиссии при выявлении объекта и участие в демонтаже осуществляется с выездом на место.

8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании, при равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

10. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписывают члены Комиссии, принимавшие участие в заседании, и утверждает председатель Комиссии.

11. Организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности Комиссии, а также информирование членов Комиссии о вопросах, включенных в повестку дня, о дате, времени и месте проведения заседания, ознакомление членов Комиссии с материалами, представленными для обсуждения на заседании Комиссии, осуществляется секретарем Комиссии.

Приложение № 2
к Постановлению

администрации

муниципального района

«Город Людиново и

Людиновский район»

от 27.04.2016  № 471
Состав

 межведомственной комиссии по проведению мероприятий, связанных с демонтажем самовольно установленных и (или) незаконно размещенных временных сооружений на территории городского поселения

«Город Людиново»
	Председатель:

	Шаров Евгений Иванович – заместитель главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

	Заместитель председателя комиссии

	Кирилин Олег Викторович – начальник отдела по управлению жилищным фондом и работе с населением администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

	Секретарь:

	Зимонина Тамара Григорьевна – главный специалист отдела по управлению жилищным фондом и работе с населением администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

	Члены комиссии:

	-
	Калинин Сергей Геннадьевич – начальник отдела благоустройства администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

	-
	Кирюшина Марина Васильевна – начальник отдела дорожного и муниципального хозяйства администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

	-
	Петрова Ольга Алексеевна – главный специалист 1 разряда отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

	-
	Кауков  Константин Александрович – начальник МОНД и ПР Людиновского, Жиздринского и Хвастовичского районов УНД и ПР ГУ МЧС России по Калужской области (по согласованию)

	-
	Представитель территориального отдела № 5 управления административно-технического контроля Калужской области (по согласованию)

	-
	Представитель МУП «Жилищно-коммунальный сервис» (по согласованию)

	-
	Представитель МО МВД России «Людиновский»  (по согласованию)

	-
	Представитель Людиновской городской прокуратуры (по согласованию)